

**ក្រសួងមហាផ្ទៃនៃរាជរដ្ឋាភិបាល
(លិខិតបញ្ជាក់ កម្មសារពើពន្ធ)**

០១៧

១៩៩១ ជ.ក រោងចក្រ ០២ ក្រសួង ២៤៧៧៧

១៩៩១ កម្មសារពើពន្ធ ០៦ ក្រសួង ២៤៧៧៧
សេចក្តី ២៤៧៧៧ ០៦ ក្រសួង ២៤៧៧៧
១៩៩១ កម្មសារពើពន្ធ ០៦ ក្រសួង ២៤៧៧៧ ០២ ក្រសួង ២៤៧៧៧
១៩៩១ កម្មសារពើពន្ធ ០៦ ក្រសួង ២៤៧៧៧ ០២ ក្រសួង ២៤៧៧៧

ឯកសារ

១៩៩១ កម្មសារពើពន្ធ ០៦ ក្រសួង ២៤៧៧៧ ០២ ក្រសួង ២៤៧៧៧
១៩៩១ កម្មសារពើពន្ធ ០៦ ក្រសួង ២៤៧៧៧ ០២ ក្រសួង ២៤៧៧៧

១៩៩១ កម្មសារពើពន្ធ ០៦ ក្រសួង ២៤៧៧៧ ០២ ក្រសួង ២៤៧៧៧
១៩៩១ កម្មសារពើពន្ធ ០៦ ក្រសួង ២៤៧៧៧ ០២ ក្រសួង ២៤៧៧៧

១៩៩១ កម្មសារពើពន្ធ ០៦ ក្រសួង ២៤៧៧៧ ០២ ក្រសួង ២៤៧៧៧

ក្រសួង ២៤៧៧៧ ០៦ ក្រសួង ២៤៧៧៧ ០២ ក្រសួង ២៤៧៧៧

២៤៧៧៧ ០៦ ក្រសួង ២៤៧៧៧ ០២ ក្រសួង ២៤៧៧៧

២៤៧៧៧ ០៦ ក្រសួង ២៤៧៧៧ ០២ ក្រសួង ២៤៧៧៧

២៤៧៧៧ ០៦ ក្រសួង ២៤៧៧៧ ០២ ក្រសួង ២៤៧៧៧

២៤៧៧៧ ០៦ ក្រសួង ២៤៧៧៧ ០២ ក្រសួង ២៤៧៧៧

២៤៧៧៧ ០៦ ក្រសួង ២៤៧៧៧ ០២ ក្រសួង ២៤៧៧៧

២៤៧៧៧ ០៦ ក្រសួង ២៤៧៧៧ ០២ ក្រសួង ២៤៧៧៧

២៤៧៧៧ ០៦ ក្រសួង ២៤៧៧៧ ០២ ក្រសួង ២៤៧៧៧

(លិខិតបញ្ជាក់)

២៤៧៧៧ ០៦ ក្រសួង ២៤៧៧៧ ០២ ក្រសួង ២៤៧៧៧
២៤៧៧៧ ០៦ ក្រសួង ២៤៧៧៧ ០២ ក្រសួង ២៤៧៧៧

(ក្រុម ០១ មេឃាតកងល្ប) ច្បាប់ល្បីៗសម្រាប់កងល្ប

មេឃាតកងល្ប 'មេឃាតកងល្បក្រុងភ្នំពេញ' ១.៣

មេឃាតកងល្ប 'មេឃាតកងល្បក្រុងកែប' ១.៣

មេឃាតកងល្ប ១.៣

១ មេឃាតកងល្បក្រុងកែប ១.៣

១ មេឃាតកងល្ប - មេឃាតកងល្ប ១.៣

នៃលេខកូដកងល្បក្រុងកែប

(លេខលិខិតអនុញ្ញាតឲ្យប្រើប្រាស់សម្រាប់កងល្ប) % ១០០.១១ កងល្បកងល្ប ៣ ក្រុម

(ក្រុម ០២ មេឃាតកងល្ប) ច្បាប់ល្បីៗសម្រាប់កងល្ប

(២) មេឃាតកងល្ប ១ មេឃាតកងល្បក្រុងកែប ១.៣

១ មេឃាតកងល្ប - មេឃាតកងល្ប ១.៣

នៃលេខកូដកងល្បក្រុងកែប

(លេខលិខិតអនុញ្ញាតឲ្យប្រើប្រាស់សម្រាប់កងល្ប) % ១០០.១១ កងល្បកងល្ប ១ ក្រុម

(ក្រុម ០៣ មេឃាតកងល្ប) ច្បាប់ល្បីៗសម្រាប់កងល្ប

នៃលេខកូដកងល្បក្រុងកែប ១.៣

ច្បាប់ល្បីៗសម្រាប់កងល្ប 'មេឃាតកងល្បកងល្ប' ១.៣

(ក្រុម) កងល្បកងល្ប ១.៣

(ក្រុម) កងល្បកងល្ប ១.៣

កងល្បកងល្ប ១.៣

កងល្បកងល្ប ១.៣

(ក្រុម) កងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្ប ១.៣

កងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្ប

(លេខលិខិតអនុញ្ញាតឲ្យប្រើប្រាស់សម្រាប់កងល្ប) % ១០០.៣១ កងល្បកងល្ប ៦ ក្រុម

កងល្ប (២៤៦២៣៣) ២៤៦ ២ កងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្ប

កងល្បកងល្បកងល្បកងល្ប ២

ច្បាប់ល្បីៗសម្រាប់កងល្បកងល្បកងល្ប (លេខកូដកងល្ប) កងល្បកងល្បកងល្ប

កងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្ប ១.៣ កងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្ប

កងល្បកងល្បកងល្បកងល្ប ១.៣

(១) ១.១ កងល្បកងល្បកងល្ប កងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្ប

កងល្ប កងល្បកងល្បកងល្បកងល្ប ២ កងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្ប

កងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្ប

កងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្ប ១.៣

(១) ១.១ កងល្ប

កងល្បកងល្ប កងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្ប ១.៣

នៃលេខកូដកងល្បកងល្បកងល្ប កងល្ប ៣ កងល្បកងល្ប កងល្ប

កងល្បកងល្បកងល្ប លិខិតអនុញ្ញាតឲ្យប្រើប្រាស់សម្រាប់កងល្បកងល្បកងល្បកងល្បកងល្ប

កងល្បកងល្ប ១.៣

ក្នុងករណីខាងលើ ០៧៩១ ២០២១ អនុញ្ញាតឱ្យមានការចូលរួមផ្សេងៗគ្នា និងការកែសម្រួលក្នុងខណ្ឌនីមួយៗរបស់ក្រុមហ៊ុន
ក្រុមហ៊ុនក្រុងភ្នំពេញក្នុងចំណោមឆ្នាំ២០២១ អនុញ្ញាតឱ្យមានការចូលរួមផ្សេងៗគ្នា និងការកែសម្រួលក្នុងខណ្ឌនីមួយៗរបស់ក្រុមហ៊ុន

២ ក្នុងករណីខាងលើក្នុងក្រុមហ៊ុនខាងលើខាងលើ ១២១

តម្លៃប្រាក់បញ្ញើប្រាក់កម្រិតខ្ពស់ប្រាក់កម្រិតខ្ពស់ប្រាក់កម្រិតខ្ពស់ប្រាក់កម្រិតខ្ពស់ ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ
ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញក្នុងចំណោមឆ្នាំ២០២១ អនុញ្ញាតឱ្យមានការចូលរួមផ្សេងៗគ្នា និងការកែសម្រួលក្នុងខណ្ឌនីមួយៗរបស់ក្រុមហ៊ុន
ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញក្នុងចំណោមឆ្នាំ២០២១ អនុញ្ញាតឱ្យមានការចូលរួមផ្សេងៗគ្នា និងការកែសម្រួលក្នុងខណ្ឌនីមួយៗរបស់ក្រុមហ៊ុន

៣ តម្លៃប្រាក់បញ្ញើប្រាក់កម្រិតខ្ពស់ប្រាក់កម្រិតខ្ពស់ ១២២

ក្រុមហ៊ុន

លើកិច្ចព្រមព្រៀងឆ្នាំ២០២០ ខ្លះៗខ្លះៗខ្លះៗខ្លះៗ ៧១ គ្រប់គ្រងលើកិច្ចព្រមព្រៀងឆ្នាំ២០២០ ខ្លះៗខ្លះៗខ្លះៗ

ក្នុងករណីខាងលើ ៣១

(ក្រុម ០៧ មេធាវីតេស្ត) ឧបត្ថម្ភសហគ្រាសលើកិច្ចព្រមព្រៀងឆ្នាំ២០២០ ខ្លះៗខ្លះៗខ្លះៗ
ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ

ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ១៤
ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ១៤
ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ១៤
ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ១៤
ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ១៤

(តម្លៃលើកិច្ចព្រមព្រៀងឆ្នាំ២០២០ ខ្លះៗខ្លះៗខ្លះៗ) % ០០:៧១ ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ (ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ) ១៤

ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ
ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ១៤
ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ១៤
ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ១៤
ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ១៤
ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ១៤
ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ១៤
ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ១៤

(តម្លៃលើកិច្ចព្រមព្រៀងឆ្នាំ២០២០ ខ្លះៗខ្លះៗខ្លះៗ) % ០០:០៧ ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ៧

(ក្រុម ០៧ មេធាវីតេស្ត) ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ
ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ១៤
ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ១៤
ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ១៤
ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ១៤
ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ១៤

(តម្លៃលើកិច្ចព្រមព្រៀងឆ្នាំ២០២០ ខ្លះៗខ្លះៗខ្លះៗ) % ០០:៧១ ក្រុមហ៊ុនភ្នំពេញ ៧

ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๖,๒๙๓,๒๐๐ บาท
(หกล้านสองแสนเก้าหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)

๑๑.๒ เมื่อจังหวัดได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใด ให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ ต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

๑๑.๓ ผู้เสนอราคาซึ่งจังหวัดได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญา หรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ จังหวัดจะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกประกันผู้ออกหนังสือค้ำประกันการยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดเชยความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๑๑.๔ จังหวัดสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๒. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่จังหวัดได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๓. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อจังหวัดได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใด ให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจาก ๑.ช่างก่อสร้าง ๒.ช่างไฟฟ้า หรือผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑ ของแต่ละ สาขาช่างแต่จะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๓.๑ ช่างก่อสร้าง

๑๓.๒ ช่างไฟฟ้า

๑๔. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้
กำหนดไว้โดยเคร่งครัด



A handwritten signature in black ink, located to the right of the stamp. The signature is stylized and appears to be a personal name.

สำนักงานส่งเสริมการค้าในต่างประเทศ
 กรุงเทพมหานคร
 (นางประจักษ์ คุ้มประจักษ์)

กรรมการ

สำนักงานส่งเสริมการค้าในต่างประเทศ
 กรุงเทพมหานคร
 (นายนิยม คุ้มประจักษ์)

กรรมการ

สำนักงานส่งเสริมการค้าในต่างประเทศ
 กรุงเทพมหานคร
 (นายประจักษ์ คุ้มประจักษ์)

ประธานกรรมการ

ลำดับที่	รายการ	ไม่ต่อภาษี	ต่อภาษี	รวม
1	ค่าจ้างส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทน)	0	4,839,428	
	ราคา Factor F	0	6,293,193	
2	ค่าจ้างส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์เครื่องจักรก่อสร้าง	0	0	
	ราคา Factor F	0	0	
3	ค่าจ้างส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)	0	0	
	รวมเงิน (1)+(2)+(3)	0	6,293,193	
	คิดเป็นเงินบาทสุทธิโดยประมาณ	0	6,293,200	
	มูลค่าสุทธิ	0	10,926 บาท / ตร.ม.	

ส่วนราชการ สำนักงานส่งเสริมการค้าในต่างประเทศ กรุงเทพฯ สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ กระทรวงพาณิชย์

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง	อาคารพร้อม 2 ชั้น	ตำแหน่ง : เลขที่ 8709 + บ.53/บ.ย./58	รายการ		หน่วย
			จำนวนเงินขั้นต้น	รวม	
สถานที่ก่อสร้าง	สถานที่ก่อสร้าง	๗.165/บ.ย./58	ไม่ออกใบ		
			ออกใบ คอจ.		
ส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)					
1 กลุ่มงานที่ 1					
(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานที่ผู้รับจ้างไม่รวมค่าจ้างแรงงาน คอจ. ค้ำ และภาษี)					
1.1	งานโครงสร้าง				
1.1	งานโครงสร้างทั่วไป	2,020,946	0		
1.2	งานสถาปัตยกรรม				
1.2.1	งานหลังคา	270,897	0		
1.2.2	งานฝ้าเพดาน	307,632	0		
1.2.3	งานผนัง - ฝ้า	330,391	0		
1.2.4	งานผนัง - พื้น	426,926	0		
1.2.5	งานประตู - หน้าต่าง	63,345	0		
1.2.6	งานวงกบ - ประตู - กระจก - ผนัง - ฝ้า	192,667	0		
1.2.7	งานสุขภัณฑ์	19,728	0		
1.2.8	งานทาสี	205,056	0		
1.2.9	งานปูพื้น	46,696	0		
1.3	งานระบบสุขาภิบาลและระบบพลัง	114,627	0		
1.4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	230,310	0		
2.1	งานระบบปรับอากาศและระบบยก	0	0		
2.2	งานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อน	348,000	0		
2.3	งานระบบพิเศษอื่น ๆ				
2.3.1	งานระบบสัญญาณแจ้งเพลิงไหม้	0	0		
2.3.2	งานระบบป้องกันอันตรายจากฟ้าผ่า	0	0		
2.3.3	งานระบบโทรศัพท	0	0		
2.3.4	งานระบบเสียงห้องประชุม	0	0		
2.3.5	งานระบบเสียงอาคาร	0	0		
2.3.6	งานระบบเสียงห้องบรรยาย	0	0		
รวมค่าจ้างกลุ่มงานที่ 1			0		4,577,220

Dim

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงินขั้นต้นราคา		หน่วย
		ไม่ตกชั้น	ตกชั้น คอจ.	
โครงการก่อสร้างอาคารพหลโยธิน 2 ชั้น	แบบเลขที่ : 8709 + ก.53/ม.ย./58			
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักงานตำรวจแห่งชาติจังหวัดสิงห์บุรี อำเภอเมือง จังหวัดสิงห์บุรี	เอกสารเลขที่	พ.165/ม.ย./58	
2	กลุ่มงานที่ 2 (ค)เฉพาะศาสตราจารย์และศาสตราจารย์ช่วยสอนไม่รวมค่าอาหารกลางวัน คอจ. และภาษี 2.1 งานครุภัณฑ์สำนักงาน (จัดจ้าง) และงานตกแต่งภายในอาคาร	0	0	
3	กลุ่มงานที่ 3 (ค)เฉพาะศาสตราจารย์และศาสตราจารย์ช่วยสอนไม่รวมค่าอาหารกลางวัน คอจ. และภาษี 3.1 งานภูมิทัศน์	0	0	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2	0	0	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3	0	0	
	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สำนักงาน (ค)ศาสตราจารย์ช่วยสอนไม่รวมค่าอาหารกลางวัน คอจ. และภาษี 2.1 งานครุภัณฑ์สำนักงาน 2.2 ระบบโสตทัศนศึกษา, ระบบคอมพิวเตอร์	0	0	
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษของโครงการ (ภาษี) (ค)โครงการสร้างอาคารเรียนและอาคารประกอบ (ภาษี) 3.1 หมวดค่าจ้างผู้ช่วยสอนพิเศษ	0	0	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3	0	0	

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	อาคารพัสดุ 2 ชั้น
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบุรีรัมย์ อ.บ้านเมือง จังหวัดบุรีรัมย์
เอกสารก่อสร้าง	แบบเลขที่ : 8709 + 0.53/ก.ย./58
	เอกสารเลขที่ 0.165/ก.ย./58
	วันที่พิจารณา 576 ทร.ม.
	จำนวน 2 ชั้น

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	คำวัสดุ		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
				คำรวมเงิน		
1	งานโครงสร้างค.ส.ภ. (ชนิดฐานรากค่อเข็ม ค.อ.ร.)	ตัน	56	4,160	232,960	283,248
2	ค่าแรงงานตัดท่อน้ำเสาสีชมพู	คน	56	0	0	12,880
3	ขุดดิน และถมดิน (ขุดลึก 1.00-1.50 ม.)	ลบ.ม.	179	0	0	17,721
4	ทรายหยาบอัดแน่น	ลบ.ม.	4	383.83	1,535	1,931
5	คอนกรีตหยาบ (คอนกรีตผสมเสร็จ)	ลบ.ม.	3	1,493	4,479	5,673
6	คอนกรีต fc'=240 ksc (0.15x0.15x0.15 พื 28 วัน)	ลบ.ม.	174	1,713	297,996	382,386
7	ไม่แนบหลอดคอนกรีต					
	- ไม่แนบ	ลบ.พ.	1,051	374	392,654	392,654
	- ไม่คุ้ม	ลบ.พ.	1,051	21	22,071	22,071
	ค่าแรง	ตร.ม.	1,501	0	0	199,633
8	ตบ	กบ.	330	50.47	16,655	16,655
9	เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม.	กบ.	1,618	19.086	30,881	37,515
	dia. 9 มม.	กบ.	1,341	16.856	22,604	28,102
10	เหล็กเส้นขดอ้อย 40					
	DB40 dia. 12 มม.	กบ.	15,393	15.995	246,211	297,008
	DB40 dia. 16 มม.	กบ.	1,988	15.760	31,331	37,891
	DB40 dia. 20 มม.	กบ.	9,463	15.867	150,149	177,592
11	ค่ารถผูกเหล็ก	กบ.	656	64.95	42,586	42,586
12	ทดสอบดินโดยวิธี BORING TEST	จุด	2	16,500	33,000	33,000
13	ป้องกันน้ำจากฝน	ตร.ม.	540	60	32,400	32,400
	รวม 1.1			1,557,512		2,020,946
				463,434		

File : อาคารพัสดุ 2 ชั้น สสจ.(ตบตาเข็ม)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
2. งานโครงสร้าง								
1	กระเบื้องลอนคู่ขนาด 0.50 x 1.20 ม.	แผ่น	1,007	49.53	49,877	0	0	49,877
2	ครอบกระเบื้องลอนคู่	แผ่น	63	56.07	3,532	0	0	3,532
3	สลักเกลียว	ตัว	1,100	2.57	2,827	0	0	2,827
4	ค่าแรงช่างกระเบื้องของหลังคา	ตร.ม	564	0	0	45	25,380	25,380
5	แผ่นโพลีเอสเตอร์ขนาด 6 มม. กว้าง 1 เมตร ยาว 1.2 x 3"	ตร.ม	74	505	37,370	81	5,994	43,364
6	เหล็กเส้นพรม @ 0.40 x 0.60 ม.							
	- C- 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	ท่อน	84	714.95	60,056	0	0	60,056
	- C- 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	ท่อน	65	425.24	27,641	0	0	27,641
	- C- 50 x 30 x 10 x 2.3 มม.	ท่อน	31	240	7,440	0	0	7,440
7	เหล็กหน้าแปลนหนา 2 มม ขนาด 0.2x0.3 ม.	แผ่น	28	70	1,960	0	0	1,960
8	PLATE 2 1/2" x 2 1/2" x 1/4"	ม.	29	50	1,450	0	0	1,450
9	นอตยึดโครงเหล็ก	ตัว	112	10	1,120	0	0	1,120
10	ค่าแรงประกอบโครงหลังคา	กม.	4,625	0	0	10	46,250	46,250
รวม 2.								
				193,273	77,624			270,897
3. งานฝ้าเพดาน								
1	ยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. พร้อมโครงอลูมิเนียม	ตร.ม	288	251	72,288	75	21,600	93,888
T-BAR 0.60x0.60								
2	กระเบื้องฝ้าใยหินหนา 4 มม. ยาว 1 เมตร กว้าง 0.60 เมตร	ตร.ม	95	494	46,930	92	8,740	55,670
3	ฝ้าขาว AL 3" [ผนัง ว่างภายใน ผนัง	ตร.ม	47	1,450	68,150	0	0	68,150
โครงสร้างมาตฐานผู้ผลิต								
4	ฉาบปูนเรียบ	ตร.ม	413	66	27,258	82	33,866	61,124
5	แผ่นกันรังสีควาามร้อน	ตร.ม	288	80	23,040	20	5,760	28,800
				237,666	69,966			307,632

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	คำวัสดุ		รวม 5.	รวม 6.	รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน			
4. งานพิมพ์และสีพิมพ์								
1	พิมพ์แผ่นรูป 2-3	ตร.ม	566.25	284	160,815	153	86,636	247,451
2	กระดาษพิมพ์สี 12"x12"	ตร.ม	4	300	1,200	158	632	1,832
3	พิมพ์แผ่นรูป (พร้อมเป็นทราย)	ตร.ม	123	100	12,300	87	10,701	23,001
4	พิมพ์แผ่นรูป (พร้อมเป็นทราย)	ตร.ม	15	90	1,350	82	1,230	2,580
5	พิมพ์แผ่นรูป (พร้อมเป็นทราย)	ตร.ม	117	85	9,945	61	7,137	17,082
6	พิมพ์แผ่นรูป (พร้อมเป็นทราย)	ม.	233	90	20,970	75	17,475	38,445
รวม 4.								
					206,580		123,811	330,391
5. งานพิมพ์และสีพิมพ์								
1	กระดาษพิมพ์สี 12"x12"	ตร.ม	383	184	70,472	75	28,725	99,197
2	พิมพ์แผ่นรูป (พร้อมเป็นทราย)	ตร.ม	27	184	4,968	89	2,403	7,371
3	พิมพ์แผ่นรูป (พร้อมเป็นทราย)	ตร.ม	10	212	2,120	89	890	3,010
4	พิมพ์แผ่นรูป (พร้อมเป็นทราย)	ตร.ม	791.5	66	52,239	82	64,903	117,142
5	พิมพ์แผ่นรูป (พร้อมเป็นทราย)	ตร.ม	942	70	65,940	100	94,200	160,140
6	พิมพ์แผ่นรูป (พร้อมเป็นทราย)	ตร.ม	17	260	4,420	138	2,346	6,766
7	พิมพ์แผ่นรูป (พร้อมเป็นทราย)	ม.	370	55	20,350	35	12,950	33,300
รวม 5.								
					220,509		206,417	426,926
6. งานประติมากรรม - ผนังด้านพร้อมอุปกรณ์								
1	งานประติมากรรมผนังคอนกรีตแบบหล่อ > ชนิดสูง >	ชุด	1	18,000	18,000	0	0	18,000
2	งานประติมากรรมผนังคอนกรีตแบบหล่อ (1.00x2.00)	ชุด	4	3,090	12,360	490	1,960	14,320
3	งานประติมากรรมผนังคอนกรีตแบบหล่อ (1.00x2.00)	ชุด	2	1,670	3,340	285	570	3,910
4	งานประติมากรรมผนังคอนกรีตแบบหล่อ (0.70x1.70)	ชุด	1	1,320	1,320	215	215	1,535
5	งานประติมากรรมผนังคอนกรีตแบบหล่อ (0.60x2.00)	ชุด	2	2,750	5,500	180	360	5,860
6	งานประติมากรรมผนังคอนกรีตแบบหล่อ (6 ม.ม.ขนาด 4"	ชุด	8	2,190	17,520	275	2,200	19,720
7	งานประติมากรรมผนังคอนกรีตแบบหล่อ							
8	งานประติมากรรมผนังคอนกรีตแบบหล่อ							
9	งานประติมากรรมผนังคอนกรีตแบบหล่อ							
10	งานประติมากรรมผนังคอนกรีตแบบหล่อ							
รวม 6.								
					58,040		5,305	63,345

(Handwritten marks and signatures)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		รวม	รวม	รวม	รวม
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน				
7. งานงอบ - กระจก - เหล็กตัด									
1	งานเหล็ก 2"x4"	ม.	495	280	138,600	35	17,325	155,925	
2	กระจก 6 มม.	ตร.ม.	273	17.46	4,767	11	3,003	7,770	
3	กระจก 5 มม.	ตร.ม.	27	26.00	702	10	270	972	
4	เหล็กตัด	ตร.ม.	70	400	28,000	0	0	28,000	
รวม 7.									
					172,069		20,598	192,667	
8. งานสุขภัณฑ์									
1	โถส้วมนั่งราบแบบหล่อคอนกรีต	ชุด	2	2,550	5,100	450	900	6,000	
2	อ่างล้างหน้าแบบหล่อคอนกรีต	ชุด	2	2,540	5,080	450	900	5,980	
3	โถปัสสาวะชายแบบแขวนผนัง	ชุด	1	2,790	2,790	450	450	3,240	
4	กระจกขนาด 12"x20"	ชุด	2	220	440	70	140	580	
5	ราวพาดผ้าพลาสติกยาว 0.60	ชุด	2	280	560	70	140	700	
6	กอน้ำตุ๋น	ชุด	2	89	178	25	50	228	
7	เคาน์เตอร์คอนกรีตขนาด 8"x8"	ชุด	2	1,500	3,000	0	0	3,000	
รวม 8.									
					17,148		2,580	19,728	
9. งานบุตะกั่ว									
1	ทางเท้า คล. ผิวซีเมนต์	ตร.ม.	88	350	30,800	90	7,920	38,720	
2	งมบุผนังโดยม้วนแผ่น PVC 3 เส้น	ม.	32	140	4,480	38	1,216	5,696	
3	เคาน์เตอร์ติดต่อ-สองทาง	ชุด	0	31,200	0	0	0	0	
4	ราวมือจับเหล็ก dia. 2"	ม.	6	280	1,680	100	600	2,280	
รวม 9									
					36,960		9,736	46,696	
10. งานทาสี									
1	สีพลาตัสภายนอก-ภายใน	ตร.ม.	2,400	34	81,600	30	72,000	153,600	
2	สีน้ำมัน	ตร.ม.	230	47	10,810	38	8,740	19,550	
3	สีกันสนิมทาพื้นด้วยสีน้ำมัน	ตร.ม.	371	48	17,808	38	14,098	31,906	
รวม 10									
					110,218		94,838	205,056	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1. งานระบบประปา - สุขาภิบาล						
1	ท่อส่งน้ำเข้า PVC 8.5 dia. 4"	ท่อน	7	582.40	4,077	6,877
				163.80	164	324
2	ท่อส่งน้ำเข้า PVC 8.5 dia. 2 1/2"	ท่อน	2	259.35	519	919
				163.80	160	320
3	ท่อระบายน้ำเข้า PVC 8.5 dia. 1"	ท่อน	5	63.70	319	819
				63.70	100	500
4	ท่อระบายน้ำเข้า PVC 13.5 dia. 3/4"	ท่อน	3	40.19	121	481
				40.19	120	360
5	อุปกรณ์ประกอบท่อ ท่อ ทดสอบ L/S		1	3,092	3,092	4,947
				3,092	1,855	4,947
6	FLOOR DRAIN dia. 2"	ชุด	2	465	930	1,170
				700	200	2,700
7	FLOOR CLEAN OUT dia. 4"	ชุด	3	700	2,100	2,700
				700	165	865
8	งานระบายน้ำ ค.ส.ล.	ม.	87	540	46,980	65,685
				46,980	215	18,705
9	ประตูหน้าต่างขนาด dia. 3/4"	ชุด	1	264	264	339
				264	75	4,200
10	ถังเก็บน้ำสำหรับน้ำทิ้ง ขนาด 1500 ลิตร	ชุด	1	15,600	15,600	19,800
				15,600	4,200	2,900
11	บ่อซึม ขนาด 9mm.dia 9mm.@0.15 m.# ขนาด 1.0 ม. x 2.0 ม.	ชุด	2	2,850	5,700	8,600
				2,850	1,450	2,900
	รวม 11.			80,987		114,627
12. งานระบบไฟฟ้า						
1	LED (BULB) 1x7W DOWNLIGHT dia 6"	ชุด	5	635	3,175	3,750
				635	115	575
2	LED (T8) 1x10W (MINISIX) ใหม่ Low PRESSURE SODIUM	ชุด	10	2,000	20,000	21,150
				2,000	115	1,150
3	LED (T8) 2x20W เปลือยหลอดเพดาน	ชุด	12	1,100	13,200	14,820
				1,100	135	1,620
4	LED (T8) 1x20W เปลือยหลอดเพดาน	ชุด	2	645	1,290	1,520
				645	115	230
5	LED (T8) 3x20W เปลือยหลอดระงอถูมิเนียม	ชุด	30	3,080	92,400	97,500
				3,080	170	5,100
6	สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว 15	ชุด	6	70	420	900
				70	80	480
	25	ชุด	4	100	400	760
				100	90	360
	35	ชุด	3	130	390	690
				130	100	300
	45	ชุด	1	160	160	275
				160	115	115
7	สวิตช์หลอดทางฝั่งผนัง	ชุด	2	95	190	360
				95	85	170
8	เต้ารับไฟฟ้าชนิด 2P+E	ชุด	36	180	6,480	9,720
				180	90	3,240
9	MINIATURE CB. OR TICINO 20-30A 2P	ชุด	2	400	800	1,020
				400	110	220
10	C.B 30A 2P พร้อมกล่อง	ชุด	1	400	400	510
				400	110	110
11	PANEL BOARD	ชุด	1	7,500	7,500	8,000
				7,500	500	500

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	รวมเงิน
12	เดินสายสำหรับควบคุม,พัดลม (เดินลอย)	จุด	106	300	31,800	42,400
13	เดินสายสำหรับ CB (เดินลอย)	จุด	3	600	1,800	2,250
14	สายเมน THW 25 sq.mm	คร.ม	60	97	5,820	7,200
15	ท่อ IMC dia. 1 1/4"	คร.ม	30	128	3,840	4,890
16	พัดลมดูดอากาศ dia. 8" พร้อมตัวปรับทิศทาง	ชุด	11	800	8,800	12,595
รวม 12					198,865	230,310
13. งานลิฟท์						
1	ลิฟท์ส่งของส่ง 2 ชั้น 2 ประตู สำหรับรายละเอียดโดยทั่วไป ตามรูปแบบและรายการ	ชุด	1	348,000	348,000	348,000
รวม 13.					348,000	348,000

แบบวงเงิน-วงเงินและระยะเวลาการก่อสร้าง

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดชลบุรี	อาคารพัสต	แบบเลขที่ 8709	จำนวน 1 หลัง
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดชลบุรี	จำนวน 1 หลัง	จำนวน 1 หลัง	
ราคาต่อหลัง	100%		
ระยะเวลาการก่อสร้าง	300 วัน (สามร้อยวัน)		
การก่อสร้างแบ่งเป็น	6 งวด (หกงวด)		

จำนวนเงิน 13% (ร้อยละสิบสามของวงเงินสัญญาจ้าง)

จ่ายให้แก่ผู้รับจ้างในงวดการก่อสร้างส่วนงานควบคุมการก่อสร้าง และ

1.1 ปรับพื้นที่บริเวณก่อสร้าง และรื้อถอนสิ่งกีดขวางการก่อสร้าง (ถ้ามี)

1.2 ปูพื้น

1.3 ทดสอบดิน

1.4 ทำงานเสาเข็ม (ถ้ามี)

1.5 ทดสอบเสาเข็ม (ถ้ามี)

1.6 ก่อสร้างฐานราก, ท่อเสาคอนกรีต

1.7 ถมปรับพื้นที่ภายในอาคาร

ทั้งหมดแล้วเสร็จ

(กำหนดเวลา 80 วัน)

งวดที่ 2.

จำนวนเงิน 12% (ร้อยละสิบสองของวงเงินสัญญาจ้าง)

จ่ายให้แก่ผู้รับจ้างในงวดการ

2.1 หล่อคาน - พื้นชั้นที่ 1

2.2 หล่อเสาเข็มชั้นที่ 2 (ยกเว้นบันได)

ทั้งหมดแล้วเสร็จ

(กำหนดเวลา 30 วัน)

งวดที่ 3

จำนวนเงิน 21% (ร้อยละยี่สิบเอ็ดของวงเงินสัญญาจ้าง)

จ่ายให้แก่ผู้รับจ้างในงวดการ

3.1 หล่อคาน - พื้นชั้นที่ 2

3.2 หล่อบันไดชั้นที่ 2

3.3 หล่อผนังลิฟท์

3.4 หล่อเสาและคานรับบันไดชั้นที่ 1, 2, 3, 4, 5

3.5 ติดตั้งโครงสร้างหลังคา, ผนังหลังคา

ทั้งหมดแล้วเสร็จ

(กำหนดเวลา 40 วัน)

Oliver
40
40

จำนวนเงิน (สี่พันยี่สิบห้า) 15% (ร้อยละสิบห้าของเงินสัญญาจ้าง)
 จ่ายให้แก่ผู้รับจ้างดำเนินการ
 6.1 ติดตั้งดวงโคม, สวิตช์, ปลั๊ก และงานระบบไฟฟ้า
 6.2 ติดตั้งตู้ควบคุม
 6.3 ติดตั้งระบบท่อ
 6.4 ทาสี
 และใส่รางสายการเดินสายต่าง ๆ หนึ่งเมตรแล้วแต่ชนิด ครบถ้วน ถึงข้อต่อตามรูปแบบ
 รายการรายละเอียดปริมาณการ
 (กำหนดเวลา 50 วัน)

จำนวนเงิน 20% (ร้อยละยี่สิบของเงินสัญญาจ้าง)
 จ่ายให้แก่ผู้รับจ้างดำเนินการ
 5.1 ติดตั้งฝ้าเพดาน
 5.2 ติดตั้งสายไฟภายในอาคาร
 5.3 ติดตั้งงานประติมากรรม - หน้าต่างวงรีรูปวงรี
 5.4 ติดตั้งกระจก
 5.5 ติดตั้งตู้ปรับอากาศ และงานระบบส่งอากาศ
 5.6 ติดตั้งลิฟท์
 หนึ่งเมตรแล้วแต่ชนิด
 (กำหนดเวลา 50 วัน)

จำนวนเงิน 19% (ร้อยละสิบเก้าของเงินสัญญาจ้าง)
 จ่ายให้แก่ผู้รับจ้างดำเนินการ
 4.1 ก่ออิฐ
 4.2 ติดตั้งวงกบ (ยกเว้นวงกบอุ้มเบ้แบบ ถ้ำม)
 4.3 ติดตั้งระบบส่งอากาศภายในอาคาร
 4.4 ฉาบปูน
 4.5 ทาสีผนังชุด และชุดติดตั้ง 1
 หนึ่งเมตรแล้วแต่ชนิด
 (กำหนดเวลา 50 วัน)

